

گزارش محرمانه سازمان ملل درباره حمایت امارات از حفر



در حالی که سازمان ملل یک گزارش محرمانه را درباره دست داشتن امارات در ارسال سلاح برای نیروهای خلیفه حفتر منتشر کرده، عضو شورای ریاستی لیبی خواهان قطع روابط با امارات شد. به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، در گزارش محرمانه سازمان ملل که ماه میلادی جاری به شورای امنیت ارائه شد، آمده است: امارات در اداره یک کریدور هوایی محرمانه برای وارد کردن سلاح جهت حمایت از نیروهای خلیفه حفتر، فرمانده ارتش ملی لیبی دست دارد و این اقدام نقض قطعنامه منع واردات سلاح به لیبی است. به گفته دو دیپلمات که از این گزارش اطلاع دارند، تحقیقاتی درباره ۳۷ پرواز در اوایل ژانویه صورت گرفته است. این پروازها از سوی شرکت‌هایی در امارات، قزاقستان و جزایر ویرجین انگلیس برای تحویل تجهیزات نظامی صورت گرفته است. در این گزارش آمده است: پروازهای امارات از این کشور و از پایگاه هوایی اش در اریتره به حرم هوایی مناطق تحت سیطره حفتر در لیبی افزایش یافته است. برخی از هواپیماها مقادیر زیادی سلاح به لیبی منتقل کردند در همین راستا، محمد عمری زاید، عضو شورای ریاستی دولت توافق ملی لیبی از این شورا و دولت خواست نشست فوق العاده‌ای را برای قطع روابط با امارات برگزار کنند. زاید در نامه‌ای به فائز السراج، نخست‌وزیر دولت توافق ملی گفت: ما باید امارات را یک کشور متجاوز اعلام کنیم. سکوت بیشتر علیه جنایت‌های توجیه‌نشدنی این کشور به ریخته شدن خون بیشتر مردم منجر می‌شود. شورای ریاستی باید به مسئولیت خود برای توقف خونریزی در لیبی عمل کند و به تمام وزارتخانه‌ها، نهادهای دولتی و سفارتخانه‌ها و هیئت‌های دیپلماتیک در خارج دستور دهد امارات را در دادگاه‌های بین‌المللی محاکمه کنند. وی از نهاد نظامی لیبی خواست با امارات به عنوان دشمن برخورد کند. زاید گفت: هیچ شکی نیست که امارات به ریختن خون مردم لیبی و نقض حاکمیت کشورمان از طریق اشغال آن و ایجاد پایگاه و انجام حملات هوایی مبادرت می‌ورزد. این علاوه بر حمایتش از شورشیان برای سرنگونی دولت قانونی کشور است. نیروهای خلیفه حفتر از آوریل عملیاتی را علیه طرابلس که مقر دولت توافق ملی لیبی است، آغاز کرده‌اند. در همین حال، انور قراش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات گفت: ما درخواست دبیر کل سازمان ملل برای آتش‌بس جهانی در مناطق درگیر را تأیید کردیم. اولویت باید مقابله با کرونا باشد. متأسفانه می‌بینیم که تلاش‌ها برای آتش‌بس در یمن، لیبی و افغانستان نتیجه‌ای نداشته است و خشونت و درگیری ادامه دارد.

واکوی اهداف و پیامدهای رونمایی از ارتش فضایی آمریکا

جنگ ستارگان!



فرشاد گلزاری

رقابت میان قدرت‌ها، موضوعی است که از زمان امپراطوری‌ها تا به امروز ادامه دارد و هم‌اکنون، ابعاد گوناگونی را تجربه می‌کند. بدون شک این رقابت‌ها را باید نوعی از تقابل آشکار میان قدرت‌های لاجق و سابق دنیا دانست که البته چندان تغییری نکرده‌اند. شاید عده‌ای معتقد باشند که با فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱ همه چیز از بین رفته است. منظور از همه چیز، یعنی فروریزش قطب یا بلوک شرق که ایدئولوژی کمونیستی را با خود حمل می‌کرد و آن را از وینتنام گرفته تا عمق کوبا منتشر کرده بود. درست است که ایدئولوژی کمونیستی پس از ۱۹۹۱ تا به امروز (نسبت به گذشته) رنگ باخته است، اما همچنان ریشه‌های آن در بسیاری از نقاط وجود دارد. یکی از دلایلی که امروز شاهد جست و خیز اندیشه‌های چپی در بسیاری در کشورها هستیم، سیاست دولت‌ها در مواجهه با مردم و قشرهای ضعیف است که به طور معمول این اعتراض‌ها در مورد بالا رفتن سن بازنشستگی و مسائل

معیشتی و غیره عیان می‌شود. در این مسیر اما به نظر می‌رسد که روسیه با آمدن ولادیمیر پوتین، همچنان در فکر آن است تا نمایی از کمونیسم قرن بیست و یکمی را به تصویر بکشد. برای اثبات این موضوع یک سند بسیار مهم وجود دارد. پوتین در اسفندماه ۱۳۹۶ با حضور در نشست مطبوعاتی جبهه مردمی سراسری روسیه (تحت عنوان حقیقت و عدالت) در پاسخ به سوال یکی از حضار رسماً به فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱ میلادی واکنش نشان داد و گفت: اگر می‌توانستم، از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی جلوگیری می‌کردم!

این پاسخ پوتین آن هم در زمانی که یک رئیس‌جمهور کاملاً لیبرال و تشنه به منشی سرمایه‌داری در کاخ سفید حضور دارد به خوبی نشان از و رنگ و بوی تقابل دارد. ترامپ در تاریخ سیاسی ایالات متحده شخصیتی است که دقیقاً مشی کاسب کارانه دارد و همین خاصیت تجاری اوست که وی را بی‌پروا و حتی تهاجمی می‌کند. قاعده‌ای که در دنیای ترامپ وجود دارد، با قواعد موجود در ساختار سیاسی چین، روسیه و حتی اروپا هم تفاوت دارد.

ترامپ به تمام دنیا فهماند که اگر می‌خواهند با او رابطه داشته باشند باید با یک کیف پر از پول به سراغش بروند. کیف پول قطعاً استعراهای از نگاه تجاری و اقتصادی اوست اما در صحنه عمل کاملاً شاهد هستیم که او به هیچ چیز جز منافع خود و ایالات متحده فکر نمی‌کند. در این مسیر یک نگاه مخالف هم وجود دارد که می‌گوید، ترامپ منافع سرمایه‌داران را مدنظر دارد نه تمام ایالات متحده را. این تحلیل تا حد زیادی درست است، اما بدون تردید او به این فکر می‌کند که چگونه می‌تواند (علاوه بر انتقادهایی که به وی می‌شود) نامش را در تاریخ سیاسی آمریکا جاودانه بسازد و از این رو دست به کارهایی می‌زند که حتی ممکن است واقعیت نداشته باشد یا در آینده دور محقق شود.

تشکیل نیروی فضایی و اکتشاف ماه!

زمانی که جنگ سرد در سال ۱۹۴۶ رسماً آغاز شد، هیچکس فکر نمی‌کرد تقابل میان بلوک غرب و شرق به حدی بالا برود که شاهد رقابت دو طرف در حوزه‌های فضایی و حتی هسته‌ای باشیم. اولین مدل از این رقابت به سال ۱۹۵۷ میلادی

آن زمان، یک اقدام عجیب و غریب به حساب می‌آمد و از آن هنگام تاکنون، روند مذکور به قوت ادامه دارد. مساله مهم این است که با فرو ریختن دیوارهای جنگ سرد و فروپاشی شوروی، چین هم به این تقابل اضافه شده است؛ اما باز هم خبرهای مهمتر از آن وجود دارد. شامگاه جمعه، یکباره خبری بر خروجی رسانه‌های دنیا قرار گرفت که در فضای کنونی بسیار تعجب‌برانگیز بود. خبر کوتاه و شاید هم بی‌اهمیت بود؛ اما در آن یک دنیا تحلیل‌های تقابلی و استراتژیک قرار داد: دونالد ترامپ از پرچم نیروی فضایی آمریکا رونمایی کرد!

بسیاری بر این عقیده‌اند که رونمایی از نیروی ششم ارتش ایالات متحده آن هم در فضای کنونی که تمام دنیا درگیر مبارزه با شیوع کروناست، بیش از آنچه که واقعی باشد، تبلیغاتی است. بسیاری بر این عقیده‌اند که رونمایی از نیروی ششم ارتش ایالات متحده آن هم در فضای کنونی که تمام دنیا درگیر مبارزه با شیوع کروناست، بیش از آنچه که واقعی باشد، تبلیغاتی است. بسیاری از تحلیلگران روسیه این موضوع را یک مانور قدرت ارزیابی کرده‌اند اما برای تحلیل دلیل این اقدام ترامپ باید کمی به عقب برگردیم. در اواسط فروردین ماه سال جاری، ترامپ حکم «اکتشاف منابع ماه» را امضا کرد و چندی بعد وزارت امور خارجه روسیه بلافاصله این اقدام را محکوم کرد. اعتراض مسکو به این اقدام ترامپ کاملاً نشان می‌دهد که ماه و در کل کرات دیگر تا چه حد برای روسیه اهمیت دارد و این رویکرد باز ما را به یاد زمان جنگ سرد می‌اندازد. دستگاه دیپلماسی روسیه در همان زمان اعلام کرد که دولت آمریکا در تلاش است تا نه تنها نقش اصلی در شکل‌گیری دستور کار جهانی در خصوص چنین موضوع حساس بین‌المللی را تنها به خود اختصاص دهد، بلکه برای کسی هم مشخص نیست که بر اساس چه قواعدی این کار را انجام خواهد داد. منظور مسکو از قواعد، همان ساز و کارهای حقوقی (به خصوص حقوق فضا) است که نشان می‌دهد ترامپ در این مورد هم به قانون هیچ علاقه‌ای ندارد. آژانس فضایی روسیه یکماه پیش در گزارش خود نوشته که دستور ترامپ،

بسیاری بر این عقیده‌اند که رونمایی از نیروی ششم ارتش ایالات متحده آن هم در فضای کنونی که تمام دنیا درگیر مبارزه با کروناست، بیش از آنچه واقعی باشد، تبلیغاتی است و حتی تحلیلگران روسیه این موضوع را یک مانور قدرت ارزیابی کرده‌اند

فضای بیرونی را به جای مشترکات جهانی به عنوان یک حوزه قانونی و منحصر به فرد از فعالیت‌های انسانی، طبقه‌بندی و راه را برای استخراج ماه بدون هیچگونه معاهده بین‌المللی هموار می‌کند.

با گذر از این اقدام ترامپ، حالا به خوبی می‌فهمیم که چرا او دو شب پیش از پرچم نیروی فضایی آمریکا رونمایی کرده است. یکی از دلایلی که برخی از کارشناسان فضا به آن اشاره کرده‌اند این است که در ماه مناسبتی مانند هیدروژن و اکسیژن وجود دارد که برای سوخت موشک لازم است و به همین دلیل این گره می‌تواند به یک ایستگاه میان کیهانشانی سوخت تبدیل شود. اما مساله دیگر این است که کمی پس از رونمایی پرچم نیروی فضایی آمریکا، شاهد آن بودیم که روز گذشته (شنبه) سخنگوی پنتاگون به دنبال ادعای اولیه دونالد ترامپ درباره وجود موشک‌های فوق پیشرفته و پرسرعت در آمریکا، تأیید کرد که این وزارتخانه نوعی از سلاح‌های فراصوت را در دست ساخت دارد! این خبر را اگر به دو مساله‌ای که پیش‌تر به آن اشاره کردیم اضافه کنیم به خوبی می‌بینیم که رئیس‌جمهور آمریکا به دنبال آن است تا بتواند جنگ ستارگان را به نفع خود رقم بزند. به همین دلیل است که چین و روسیه از اولین دقایق انتشار خبر رونمایی از پرچم نیروی فضایی آمریکا در حال رصد لحظه به لحظه اخبار هستند. مضاف بر اینکه بسیاری از کارشناسان معتقدند توانایی فضایی روسیه از ایالات متحده عملیاتی‌تر و بیشتر است.

پادشاه اردن رژیم صهیونیستی را تهدید کرد



پادشاه اردن با تصمیم رژیم صهیونیستی برای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری مخالفت و تأکید کرد این اقدام به درگیری بزرگی با اردن می‌انجامد. عبدالله دوم پادشاه اردن در مصاحبه با مجله اشپیل آلمان گفت: الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به اسرائیل عواقب خطرناکی به همراه خواهد داشت. اگر اسرائیل عملیات بخش‌هایی از کرانه باختری را الحاق کند، باعث درگیری بزرگی با پادشاهی اردن هاشمی خواهد شد. وی درباره اینکه آیا معاهده صلح با اسرائیل تعلیق خواهد شد یا خیر، گفت: نمی‌خواهم تهدید کنم یا فضا را به سوی اختلاف و درگیری، سوق دهم؛ ولی همه گزینه‌ها را بررسی خواهم کرد. ما با کشورهای زیادی در اروپا و جامعه بین‌الملل اتفاق نظر داریم که نباید در خاورمیانه، قانون زور را پیاده کرد. وی گفت: تنها راهکار، تشکیل دو کشور است. در نشست‌های اتحادیه عرب باها با تشکیل یک کشور مخالفت کرده‌ایم. پادشاه اردن گفت: رهبرانی که ندای راهکار تک دولتی سر می‌دهند، از تبعات آن اطلاعی ندارند. اینکه اگر تشکیلات خودگردان فلسطین از بین برود، چه اتفاقی رخ خواهد داد. قطعاً شاهد هر چهره و افراطی‌گری بیشتر در منطقه خواهیم بود. این در حالیست که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در سفر اخیرش به اسرائیل از الحاق کرانه باختری حمایت کرد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد: برگزاری کنفرانس بروکسل حول مسائل سوریه



اتحادیه اروپا تصمیم به برگزاری چهارمین کنفرانس بروکسل در مورد مسائل مربوط به سوریه و اتفاقات اخیر در آن در تاریخ ۳۰ ژوئن گرفته است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد چهارمین کنفرانس کشورهای عضو اتحادیه اروپا در بروکسل با حضور وزرای کشورهای مختلف در تاریخ ۳۰ ژوئن در مورد رسیدگی به مسائل مربوط به اتفاقات اخیر در سوریه و تلاش برای یافتن راه‌حلی سیاسی برای پایان دادن به درگیری‌ها و منازعات ناتمام سوریه برگزار خواهد شد. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم چنین گفت: من با نمایندگان و وزیران کشورهای مختلف اتحادیه اروپا در مورد برگزاری چهارمین کنفرانس بروکسل در مورد آینده سوریه و چگونگی اوضاع در منطقه صحبت کرده‌ام. این رویداد در تاریخ ۳۰ ژوئن برگزار می‌شود، فکر نمی‌کنم به صورت ویدئو کنفرانس برگزار

عفو بین‌الملل خواستار شد آزادی بدون شرط فعالان زن عربستان



عفو بین‌الملل در پیامی از پادشاه عربستان خواست فوراً و بدون هیچ شرطی فعالان زنی را که از حدود دو سال قبل در این کشور زندانی شده‌اند، آزاد کند. به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، عفو بین‌الملل در بیانیه و تویتهایی به مناسبت دومین سالگرد بازداشت فعالان زن برجسته در حوزه حقوق بشر که اواسط ماه ۲۰۱۸ به دست مسؤولان عربستان بازداشت و زندانی شدند، خطاب به سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان نوشت، نمی‌توانید ادعای اجرای اصلاحاتی رو به جلو داشته باشید؛ در حالی که فعالان زن و زنان مدافع حقوق بشر همانند لجن ال‌هذلول، سمر بدوی و نسیمه السادة را پشت میله‌ها نگه داشته‌اید.

عفو بین‌الملل در ادامه تأکید کرد: این فعالان زن نیروی تغییر را تشکیل می‌دهند، آنها را فوراً و بدون هیچ قید و شرطی آزاد کنید. همچنین این سازمان

دولت افغانستان: برنمایی زندانیان طالبان متوقف شده است!

سخنگوی شورای امنیت ملی افغانستان می‌گوید که برنامه آزادی زندانیان طالبان فعلاً متوقف شده است. براساس توافقنامه آمریکا و طالبان قرار بود که پنج هزار زندانی گروه طالبان و یک هزار زندانی افغان که در بند طالبان هستند را بشوند. به گزارش بی‌بی‌سی، جواد فیصل، سخنگوی شورای امنیت ملی افغانستان در یک نشست خبری در کابل گفت تا زمانی که طالبان بر اساس توافقنامه امضا شده یک هزار زندانی دولت را هانکنند و خشونت‌ها را کاهش دهند، دولت افغانستان دیگر زندانیان طالبان را رها نمی‌کند. سخنگوی شورای امنیت ملی افغانستان اضافه کرد که دولت تاکنون یک هزار زندانی طالبان را آزاد کرده اما به گفته او طالبان کمتر از ۲۰۰ زندانی را رها کرده‌اند. فیصل گفت طالبان به خشونت رو آورده و در هفته سوم ماه رمضان ۲۹ غیرنظامی توسط این گروه کشته و ۲۱۸ تن دیگر زخمی شده است.



شمار مبتلایان کرونا در اسپانیا به ۲۳۱ هزار نفر افزایش یافت

آمار و ارقام مربوط به شیوع کرونا در اروپا نشان می‌دهد که در ۲۴ ساعت گذشته در چندین کشور این قاره کمتر از هزار مورد جدید به مجموع مبتلایان به کووید-۱۹ افزوده شده‌اند. وزارت بهداشت اسپانیا روز گذشته (شنبه) اعلام کرد که با ابتلای ۵۳۹ مورد جدید ظرف ۲۴ ساعت گذشته، مجموع مبتلایان به ویروس کرونا در این کشور اروپایی به ۲۳۰ هزار و ۶۹۸ مورد رسید. مقام‌های بهداشت و درمان اسپانیا همچنین اعلام کردند که در ۴۸ ساعت گذشته، با فوت ۱۰۴ مورد جدید، مجموع قربانیان ویروس «کووید-۱۹» در اسپانیا به ۲۷ هزار و ۵۶۳ نفر رسید. از طرف دیگر، وزارت بهداشت بلژیک نیز اعلام کرد که ظرف ۲۴ ساعت گذشته، ۳۴۸ مورد جدید به مبتلایان به کرونا در این کشور افزوده شده تا مجموع مبتلایان به این ویروس ناشناخته به ۵۴ هزار و ۹۸۹ نفر برسد.

